Pour la gestion 2022, les plans de passations de marchés des autorités contractantes ont été élaborés dans 
les conditions suivantes :

• sur le portail des marchés publics www.marchespublics.sn qui se trouve être le site officiel des marchés 
publics, sept cent soixante-dix-neuf (779) Plans de Passation de Marchés (PPM) ont été publiés pour 
un total de 30 112 marchés prévisionnels avec un budget estimatif de Trois mille six cent cinquante 
milliards huit cent quatre-vingt-onze millions six cent trente-cinq mille cinq cent quatre-vingt-deux (3 
650 891 635 582) francs CFA.

• Sur la base de l’extraction des données sur PPM à partir du Système de Gestion des Marchés Publics 
(SYGMAP) et de l’analyse qui en a été faite, il ressort que quarante et un pour cent (41 %) des 
autorités contractantes, autres que les collectivités territoriales, ont transmis leur PPM dans les délais

[...]

Vingt-cinq (25) marchés, dont 23 DRPCR et 2 DRP-S d’un montant cumulé estimé à 419.806.353 F CFA 
TTC. 

d)	Ministère de l’Economie, du Plan et de la Coopération

Quatorze (14) marchés pour un montant cumulé estimé à 370.905.151 FCFA.

e)	 Ministère des Finances et du Budget

Cent quatre marchés (104) dont cent-deux (102) DRP-S, un (01) avenant et un (01) AOO) pour un mon-
tant cumulé, estimé à 252 717 279 F CFA TTC. Par ailleurs, plusieurs pièces justificatives de l’exécution 
physique et financière des marchés passés en revue, n’ont pas été mises à la disposition des auditeurs qui

[...]

■ participer à la résolution de l’épineuse problématique de l’adéquation formation – em-
ploi des jeunes, par ricochet du chômage des jeunes diplômés.  

Le programme de formation s’est déroulé, en ligne sur la période allant du 13 janvier  au 31 mai 2022 avec 
trente-neuf (39) modules répartis sur un quantum horaire de cent vingt-sept (127) heures 
de cours. 

Les enseignements ont exclusivement porté sur le volet marché public. Deux-cents (200) stagiaires ont été 
sélectionnés ; parmi eux, cent quarante-huit (148) ont définitivement validé leur enseignement à l’issue des 
épreuves d’évaluation.

Les enseignements doivent être complétés par un stage obligatoire à effectuer en milieu professionnel, au-
près d’une autorité contractante, d’une structure du secteur privé ou de la société civile pour bénéficier de